МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об установлении квалификационных категорий педагогическим

работникам организаций, осуществляющих образовательную

деятельность в Камчатском крае

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность» и на основании решения аттестационной

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском

крае от 27.02.2025 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 27.02.2025 г. высшую квалификационную категорию

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную

деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к настоящему

приказу.

2. Установить с 27.02.2025 г. первую квалификационную категорию

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную

2
деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему

приказу.

Министр образования
Камчатского края

[горизонтальный штамп подписи 1]
А.Ю. Короткова

3
Приложение 1 к приказу Министерства

образования Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 27.02.2025 г. высшая
квалификационная категория:

1) Адволодкина Ирина Михайловна – учитель МБОУ «Средняя
школа № 41» Петропавловск-Камчатского городского округа;

2) Айкашев Владимир Павлович – учитель МБОУ «Усть-
Хайрюзовская средняя общеобразовательная школа» Тигильского
муниципального округа;

3) Базанов Андрей Борисович – тренер-преподаватель КГАУДО
«Спортивная школа по сноуборду»;

4) Барсукова Анна Александровна – социальный педагог МБДОУ
«Детский сад «Светлячок» Мильковского муниципального округа;

5) Баташова Лариса Иосифовна – педагог дополнительного
образования МАДОУ «Детский сад № 43 - Центр развития ребенка»
Петропавловск-Камчатского городского округа;

6) Безносенко Оксана Валентиновна – воспитатель МБДОУ «Детский
сад «Ручеёк» Мильковского муниципального округа;

7) Беляева Елена Владимировна – преподаватель МБУДОСК
«Детская музыкальная школа № 2» Вилючинского городского округа;

8) Бондик Наталия Алексеевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад
№ 22 «Веселинка» Елизовского муниципального района;

9) Бурлакова Ирина Вячеславовна – учитель МАОУ «Гимназия
№ 39» Петропавловск-Камчатского городского округа;

10) Гарифуллина Римма Мударисовна – преподаватель МБУДОСК
«Детская музыкальная школа № 1» Вилючинского городского округа;

11) Дяченко Маргарита Сергеевна – учитель КГОБУ «Мильковская
открытая сменная средняя школа»;

12) Жуковец Галина Анатольевна – учитель МАОУ «Средняя школа
№ 42» Петропавловск-Камчатского городского округа;

13) Журавлева Ирина Даниловна – учитель МАОУ «Начальная
школа - детский сад № 52» Петропавловск-Камчатского городского округа;

4
14) Иванов Михаил Андреевич – преподаватель МБУ ДО «Детская

музыкальная школа № 4» Петропавловск-Камчатского городского округа;
15) Иванова Елена Николаевна – учитель МКОУ «Хаилинская средняя

школа» Олюторского муниципальный района;
16) Ким Геннадий Николаевич – тренер-преподаватель МБУДО Усть-

Большерецкая районная спортивная школа Усть-Большерецкого
муниципального района;

17) Климова Надежда Ивановна – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 9» Вилючинского городского округа;

18) Кукулин Максим Владимирович – мастер производственного
обучения КГПОАУ «Камчатский морской энергетический техникум»;

19) Наместникова Лариса Сергеевна – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 2» Вилючинского городского округа;

20) Пальчик Галина Алексеевна – учитель МБОУ Октябрьская
средняя общеобразовательная школа № 1 Усть-Большерецкого муниципального
района;

21) Першина Татьяна Анатольевна – учитель МАОУ «Средняя школа
№ 24» Петропавловск-Камчатского городского округа;

22) Петрихина Зоя Владиславовна – воспитатель МАДОУ «Детский
сад № 1 «Ласточка» Елизовского муниципального района;

23) Петрова Полина Андреевна – педагог-психолог МБДОУ «Детский
сад «Светлячок» Мильковского муниципального округа;

24) Петросян Ирина Олеговна – учитель МБОУ «Термальненская
средняя школа» имени Героя Российской Федерации Александра Николаевича
Попова Елизовского муниципального района;

25) Репина Татьяна Ивановна – тренер-преподаватель КГАУДО
«Спортивная школа олимпийского резерва по плаванию»;

26) Соболева Дарья Владимировна – учитель КГОБУ «Камчатская
санаторная школа-интернат»;

27) Стоякина Светлана Вячеславовна – инструктор по физической
культуре МБДОУ «Детский сад № 24 общеразвивающего вида» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

28) Тарасова Татьяна Федоровна – учитель МБОУ «Оссорская средняя
школа» Карагинского муниципального района;

29) Тихонова Елена Николаевна – учитель МБОУ «Шаромская
средняя школа» Мильковского муниципального округа;

5
30) Федоренко Лариса Викторовна – учитель МБОУ «Пионерская

средняя школа имени М.А. Евсюковой» Елизовского муниципального района;
31) Чегиров Амирхан Елтаевич – педагог дополнительного

образования КГОБУ «Мильковская средняя школа № 2».

6
Приложение 2 к приказу Министерства

 образования Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 27.02.2025 г. первая
квалификационная категория:

1) Бирюля Елена Анатольевна – учитель МБОУ «Средняя школа

№ 17 им. В.С. Завойко» Петропавловск-Камчатского городского округа;
2) Голубчикова Оксана Евгеньевна – воспитатель КГОБУ

«Петропавловск-Камчатская школа № 2 для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»;

3) Журавлева Галина Викторовна – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 3» Вилючинского городского округа;

4) Коротаев Кирилл Олегович – учитель МАОУ «Средняя школа
№ 28 имени Г.Ф. Кирдищева» Петропавловск-Камчатского городского округа;

5) Масюк Ольга Владимировна – инструктор-методист МАУДО
«Спортивная школа № 2» Петропавловск-Камчатского городского округа;

6) Перевалова Мария Николаевна – учитель МАОУ «Средняя школа
№ 30» Петропавловск-Камчатского городского округа;

7) Селина Марина Евгеньевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад
№ 24 «Журавлик» Елизовского муниципального района;

8) Сосновская Татьяна Николаевна – преподаватель КГПОБУ
«Камчатский сельскохозяйственный техникум»;

9) Тишечко Татьяна Владимировна – учитель МБОУ «Средняя
школа № 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

10) Тымощук Олеся Вячеславовна – учитель МАОУ «Средняя школа
№  28 имени Г.Ф. Кирдищева» Петропавловск-Камчатского городского округа;

11) Шактар-оол Кара-кыс Сергеевна – педагог-психолог МКОУ
«Тиличикская средняя школа» Олюторского муниципального район.